
総務情報委員会　
委員長　

河村　隆之

　山縣理事長のもと総務情報委員長を務めさせていただきます。

　本年度は、100 周年に向けての大切な一歩であると思っております。各事業にお

いて、メンバーと共に確実にしっかりと準備をし、そして失敗を恐れず果敢に取組

んでいきたいと思っております。

　どうぞ一年間宜しくお願い致します。

会員指導力委員会
　委員長　

吉武　要一

　新年あけましておめでとうございます。

　本年は会員指導力委員長という大役を仰せつかり、身の引き締まる思いでござい

ます。山縣理事長の掲げる「全力投球！！～どんな時でも全力疾走～」の下、当委

員会のスローガンを「完全燃焼」とさせて頂きました。JC に在籍している以上はそ

の思いで臨んでいきたいと考えております。また当委員会は理事長の掲げる「会員

資質の向上」を担う委員会であります。会員の手本となるような委員会にしていき

たいと考えております。初理事ということで経験不足は否めないところでございま

す。皆様のご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

会員交流委員会　
委員長　

槇垰　守貢

　新年、明けましておめでとうございます。本年度、山縣理事長の「全力投球！！

～どんな時でも全力疾走～」のスローガンの下、会員交流委員長という役を仰せつ

かり非常に身の引き締まる思いでございます。

　本年度は会員交流委員会の事業の他に「のんた大提灯パレード」の運営も任され

ています。私は初理事ですが、今まで副委員長を数々やらせて頂いたことの経験や

沢山の先輩に学んだことを充分いかしながら緩急をつけて１年間を全力で走ってい

きたいと思います。

　どうぞ本年１年間ご指導ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。

社会開発委員会　
委員長　

玉村　信一

　新年明けましておめでとうございます。山縣理事長の下、社会開発委員会委員長

を務めさせていただきます、玉村信一です。入会間もない歳を取った「若手」では

ございますが、初理事として、一年間、ゆっくり急げで頑張って参る所存です。本

年度スローガン、「全力投球！！～どんな時でも全力疾走～」を踏まえ、当委員会は、

萩の特性を活かした地域活性化事業に取り組みます。私たち青年会議所会員は、自

分達の暮らす地域社会をよりよくするため、いずれ自分達も萩に骨を埋めるのであ

れば、自分の子ども達にも、恥ずかしくない笑顔あふれる豊かな萩を残そうという

思いで活動していますし、またそうでなければと思います。一年間、委員会メンバー

一丸となって、事業の成功成就に向けて滅私奉公で活動してまいりますので、諸先

輩方の厳しく温かい御支援御指導をお願い申し上げます。

青少年教育開発委員会
　委員長　

長富　博文

　新年明けましておめでとうございます。本年度青少年教育開発委員会委員長を努

めさせていただきます。節目の 50 周年を終えて、また新しい一歩を踏み出そうと

する年に初理事ですが選ばれたことに責任と自覚を持ち一生懸命頑張りたいと思っ

ています。委員会のスローガンを「夷険一節」とさせていただきました。この意味

は自分の運命が穏やかであろうと険しかろうと、節操を変えず自分の職責を全うす

るということです。このスローガンのもとに委員会メンバー一丸となって、萩であ

ればこそという青少年教育事業を目指して頑張りますので、今年一年皆様のご指導・

ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。

事務局長　

烏田　栄二

　新年明けましておめでとうございます。昨年度萩青年会議所はめでたく創立 50

周年を迎え、本年、2008 年度は次なる半世紀へと新たな一歩を踏み出します。自

分はと申しますと、20 代最後の年でもあり人生に於ける最初に迎える節目の年だと

考えています。そのような年に山縣理事長、そして増山専務理事のもと事務局長と

してこの一年を過ごさせて頂く機会を頂戴しました。自己研鑽を重ねられた飛躍の

年であったと将来振り返る事ができるよう、‘‘継続は力なり’’の如く、50 年とい

う当会議所の力を感じながら、この一年間を過ごしていく所存です。皆様どうぞ宜

しくお願い致します。

山口ブロック協議会

中 国 地 区 協 議 会

日 本 青 年 会 議 所

監　　事　　　　　　 岸田　繁樹 
監事セクレタリー　 岡田　泰
　　　　　　　　　 波多野慎一  
ローカルマニフェスト推進委員会  委員 長岡　智之 
総務広報渉外委員会  委員　　　　　　 横山　武志 
会員指導力委員長会議  委員　　　　　 吉武　要一　　
14LOM 活性化委員会  委員  波多野俊裕
協働運動推進ネットワーク委員会  副委員長 豊田　善隆

『気高き日本』連絡推進委員会  委員 大久保裕元

サマーコンファレンス運営委員会  委員 岡田　勝行  

 2008 年度

(社)萩青年会議所出向者名簿




